



COMUNE DI SAN FRATELLO

Provincia di Messina

COPIA

DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 42 del 08.03.2012

| | |
|----------------|---|
| OGGETTO | Assegnazione somme all'U.T.C per sostituzione saracinesche stradali nelle vie Saverio Latteri e Gioberti e riparazione rete idrica terziaria via Gioberti angolo via Asilo Infantile. |
|----------------|---|

L'anno duemiladodici addì otto del mese di marzo alle ore 12.55 , nella sala delle adunanze,previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge,vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano

| | |
|------------------------------|---|
| SIDOTI PINTO Dott. SALVATORE | P |
| LO CICERO Rag. GIUSEPPE | P |
| MANASSERI Geom. SALVATORE | P |
| NICOLOSI Prof. TERESA | A |
| CARROCCIO Dott. SALVATORE | P |
| BASILE GIGANTE MARIA ROSARIA | P |
| SAVIO DOTT. ANTONIO | P |

Totale presenti 6
Totale assenti 1

Assiste il Segretario Comunale **Dott.ssa Rachele Caristo** il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti ,il Dott. Salvatore Sidoti Pinto nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione di competenza dell'Area Tecnica n. 42 avente ad oggetto: "Assegnazione somme all'U.T.c per sostituzione saracinesche stradali nelle vie Saverio Latteri e Gioberti e riparazione rete idrica terziaria via Gioberti angolo Via Asilo Infantile"

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione:

Il Responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica

Il Responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la regolarità contabile

Hanno espresso parere favorevole.

Ritenuto che la stessa è meritevole di approvazione.

Richiamato l'Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali in Sicilia.

Con voti unanimi legalmente resi e verificati.

DELIBERA

Approvare l'allegata proposta di deliberazione di competenza dell'Area Tecnica avente ad oggetto: "Assegnazione somme all'U.T.c per sostituzione saracinesche stradali nelle vie Saverio Latteri e Gioberti e riparazione rete idrica terziaria via Gioberti angolo Via Asilo Infantile"

Con successiva votazione, ad unanimità, la presente viene dichiarata immediatamente esecutiva stante la necessità di provvedere.

Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile dell'Area Tecnica e al Responsabile dell'Area Finanziaria per quanto di competenza.



COMUNE DI SAN FRATELLO

PROVINCIA DI MESSINA

Proposta di deliberazione per la Giunta Comunale
n. 42 del 08.05.2012

COPIA

| | |
|------------------------------|--------------------------|
| SU INDICAZIONE DI | AMMINISTRAZIONE COMUNALE |
| SETTORE DI COMPETENZA | AREA TECNICA |
| ISTRUTTORIA DEL PROCEDIMENTO | Geom. Salvatore VIENI |

| | |
|---------|--|
| OGGETTO | ASSEGNAZIONE SOMME ALL'U.T.C. PER SOSTITUZIONE SARACINESCHE STRADALI NELLE VIE SAVERIO LATTERIE E GIOBERTI E RIPARAZIONE RETE IDRICA TERZIARIA VIA GIOBERTI ANGOLO VIA ASILO INFANTILE |
|---------|--|

PREMESSO

- che a seguito di accertamenti effettuati dal fontaniere Comunale si è evidenziato la necessità di sostituire la saracinesca stradale nel pozzetto di manovra posta nelle vicinanze della discesa Turio, mentre nella vi a Gioberti a causa del blocco della saracinesca del tipo del corpo ovale necessita la sostituzione e nella stessa Via angolo con la Via Asilo Infantile sulla condotta terziaria necessita un intervento di riparazione con applicazione due collari del Tipo M ;

CONSIDERATO CHE

- Necessita urgentemente provvedere alla riparazione e sostituzione delle saracinesche stradali al fine di eliminare gli inconvenienti di natura igienico-sanitario oltre danni ai fabbricati a causa di eventuali infiltrazioni;

DATO ATTO

- Che l'Ufficio Tecnico per eseguire detto intervento in data 13/02/2012 ha redatto preventivo di spesa ammonta ad €. 1.276,25 compreso I.V.A: al 21%;

VISTO

- il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

RICHIAMATO

- l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Per quanto sopra motivato,

SI PROPONE

1. **Di autorizzare** il Responsabile dell'Area Tecnica a predisporre tutti gli atti necessari onde provvedere ad effettuare interventi di sostituzione saracinesche stradali in Via Saverio Latteri e eVia Guioberti e riparazione rete idrica terziaria in Via Gioberti angolo Via Asilo, per un importo di €. 1.276,25 compreso I.V..A.;
2. **Di assegnare** a tale fine al Responsabile dell'Area Tecnica la somma di €. 1.276,25 compreso I.V.A. per i provvedimenti consequenziali , con copertura finanziari al Servizio 1.09.04.03.00;
3. **Di dichiarare** la presente immediatamente esecutiva stante la necessità di provvedere ad eseguire detti interventi

IL RESPONSABILE
DELL'AREA TECNICA

IL PROPONENTE



COMUNE DI SAN FRATELLO

(Provincia Regionale di Messina)

C.A.P. 98075 - ☎ 0941/794030 - Fax 0941/799714 Cod. Fisc. 84000410831
Part.I.V.A. 00111010831 c/c p. N. 14072987

UFFICIO TECNICO COMUNALE

Prot. N. _____
DEL 13/02/2012

OGGETTO: Preventivo di spesa per riparazione rete idrica interna Via S.Latteri e Via Gioberti

Al Sig. Sindaco
SEDE

Su segnalazione del Fontaniere Comunale ha comunicato a questo Ufficio che in via S.Latteri su pozzetto di manovra a causa della corrosione della saracinesca stradale fuoriesce acqua dalla condotta e pertanto necessita la sostituzione, mentre in Via Gioberti necessita sostituire una saracinesca con corpo ovale DE 80 inoltre nella stessa Via angolo con Asilo Infantile a causa di fuoriuscita d'acqua dalla sede stradale necessita effettuare un intervento di riparazione della condotta terziaria del D. 20.

Pertanto si quantifica la spesa da sostenere per la riparazione del tratto di condotta idrica.

1- VIA SAVERIO LATTERI

| n.o | DESCRIZIONE DELLE OPERE | DIMENSIONI | QUANTITATIVI | COSTO UNITAR | TOTALE |
|-----------------------|---|----------------------------|----------------|----------------|-----------------------------------|
| 1 | Mercede operai - Operaio Specializzato - Operaio Comune | n.1 x Ore 6 n.1 x Ore 6 | Ore 6 Ore 6 | 20.39 18.51 | 122.34 <u>111.06</u> 233,40 |
| 2 | PEZZI SPECIALI AP) FLANCIA FILETTATA FIG2254-10 | DN 80 | N.1 | 40,73 | 40,73 |
| 3 | AP) BULLONI E DADO | MM 80-M16 | N.2 | 24.50 | 49,00 |
| 4 | AP) T ZINCATA | DN63 | N.2 | 10.80 | 21.60 |
| 5 | AP) VALVOLA A SFERA | DN 63 | N.1 | 65.60 | 65.60 |
| 6 | AP) RACCORDO OTTONE PER POLIETILENE | DN 63 | N.2 | 25.50 | 51,00 |
| 7 | AP) DOPPIA VITE | DN63 | N.1 | 24.00 | 24.00 |
| SOMMANO.....€. | | | | | 385,33 |

2- VIA GIOBERTI

| n.o | DESCRIZIONE DELLE OPERE | DIMENSIONI | QUANTITATIVI | COSTO UNITAR | TOTALE |
|-----|---|----------------------------|----------------|----------------|----------------------------------|
| 1 | 1.3.4 Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con qualsiasi mezzo, escluso le mine, di manufatti in muratura di qualsiasi genere e forma, qualunque sia la tenacità e la specie, compresi i calcestruzzi semplici o armati, anche con l'uso continuo di punta di acciaio, comprese tutte le cautele occorrenti, i ponti di servizio per interventi fino a m 3.50 di altezza necessari, il tiro in alto, il carico sul mezzo di trasporto del materiale di risulta ed il trasporto a rilevato o a rinterro nell'ambito del cantiere, compreso il ritorno a vuoto al m 3 € 16,20 20% | ml. 12.00 x 1.50 x 0.15 | mc. 0.60 | 16.20 | 9.72 |
| 2 | Mercede operai - Operaio Specializzato - Operaio Comune | n.1 x Ore 5 n.1 x Ore 5 | Ore 5 Ore 5 | 20.39 18.51 | 101.95 <u>92.95</u> 194.50 |
| 3 | PEZZI SPECIALI AP) SARACINESCA CORPO OVALE | D80 | N.1 | 165.25 | 165.25 |
| 4 | 3.1.4 Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104); classe di consistenza S4 oppure S5, dato in opera compresi gli oneri dei ponti di servizio (trabattelli o cavalletti) per interventi fino a m 3.50 di altezza, la preparazione dei cubetti, il conferimento in | | | | |

| | | | | |
|--|------------------------|----------|--------|---------------|
| laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime a carico dell'Amministrazione), la vibratura dei getti, la lisciatura delle facce apparenti con malta di cemento puro ed ogni altro onere occorrente per dare il conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Per opere in fondazione per lavori stradali: 6) R ck - 25 N/mm 2 al m 3 € 113,30 5% | ml. 2.00 x 1.50 x 0.20 | mc. 0.60 | 113,30 | 67,98 |
| SOMMANO.....€. | | | | 437,45 |

3- VIA GIOBERTI ANGOLO VIA ASILO INFANTILE

| n.o | DESCRIZIONE DELLE OPERE | DIMENSIONI | QUANTITATIVI | COSTO UNITARIO | TOTALE |
|-----------------------|---|------------------------|--------------|----------------|--------|
| 1 | 1.3.4 Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con qualsiasi mezzo, escluso le mine, di manufatti in muratura di qualsiasi genere e forma, qualunque sia la tenacità e la specie, compresi i calcestruzzi semplici o armati, anche con l'uso continuo di punta di acciaio, comprese tutte le cautele occorrenti, i ponti di servizio per interventi fino a m 3,50 di altezza necessari, il tiro in alto, il carico sul mezzo di trasporto del materiale di risulta ed il trasporto a rilevato o a rinterro nell'ambito del cantiere, compreso il ritorno a vuoto al m 3 € 16,20 20% | ml. 2.00 X 1.00 X 0.30 | mc. 0.60 | 16.20 | 9.72 |
| 2 | Mercede operai - Operaio Specializzato | n.1 x Ore 1 | Ore 1 | 20.39 | 20.39 |
| 3 | PEZZI SPECIALI COLLARE DI RIPARAZIONE R.R. AD INNESTO RAPIDO DN 40 | CRC85404 | N.2 | 9.20 | 18.40 |
| 4 | 3.1.4 Conglomerato cenerizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104); classe di consistenza S4 oppure S5, dato in opera compresi gli oneri dei ponti di servizio (trabattelli o cavalletti) per interventi fino a m 3,50 di altezza, la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime a carico dell'Amministrazione), la vibratura dei getti, la lisciatura delle facce apparenti con malta di cemento puro ed ogni altro onere occorrente per dare il conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Per opere in fondazione per lavori stradali: 6) R ck - 25 N/mm 2 al m 3 € 113,30 5% | ml. 2.00 X 1.00 X 0.20 | mc. 0.40 | 113.30 | 45.3 |
| 5 | 6.2.1 Pavimentazione in bolognato formato con bolognini di natura calcarea (calcare bianco) o arenaria con resistenza a compressione non inferiore a 75 N/mm 2 delle dimensioni minime di 15x30 cm e dello spessore non inferiore a 10 cm, disposti o in senso normale all'asse stradale o a spina di pesce, posti in opera con malta cementizia su idoneo sottofondo da compensarsi a parte, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte al m 2 € 82,90 23% SI RIUTILIZZA IL MATERIALE PROVENIENTE DALLA DEMOLIZIONE PREVIA PULITURA SI CALCOLA IL 23% (INCIDENZA MANO D'OPERA) SU € 82,90 - € 19,07 | ml. 2.00 x 1.00 | Mq. 2 | 19.07 | 38.1 |
| SOMMANO.....€. | | | | 131,9 | |

RI PILOGO

VIA SAVERIO LATTERI.....€. 385,33
 VIA GIOBERTI.....€. 437,45
 VIA GIOBERTI ANGOLO VIA ASILO INFANTILE.....€. 131,97

SOMMANO.....€. 1.054,75
I.V.A. al 21%.....€. 221,50
TOTALE.....€. 1.276,25



IL TECNICO
 (Geom. Carmelo VERSACI)

[Handwritten signature]



IL RESPONSABILE DELL'U.T.C.
 (Geom. Salvatore VIENI)

[Handwritten signature]

In ordine alla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 53 della legge 08.06.1990, n. 142, recepito dall'art. 1 comma 1 lettera i) della L.R. 11.12.1991, n. 48, così come modificato dall'art. 12 della L.R. 30/2000, vengono espressi i relativi pareri come appreso:

Il RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere Favorevole

Data 14.02.2012

Il Responsabile
F.to VIANI

Il RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIO per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere FAVOREVILE

Data 05.03.12

Il Responsabile
F.to RUBIANO

ATTESTA a norma dell'art. 55 della legge 08.05.1990 n. 142 recepito dall'art. 1 comma 1 lettera i) della L.R. 11.12.1991, n. 48, la copertura finanziaria all'intervento citato in proposta, sul Servizio 1-09-04-03-a, Bilancio 2012, in quanto rientra nei dodicesimi dello stanziamento del Bilancio 2011.

Data 05.03.12

Il Responsabile
F.to RUBIANO

ATTESTA, infine, a norma dell'art. 9, comma 2 del D.L. n. 78 del 01.07.2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità di cassa con i relativi stanziamenti in bilancio e con le regole di finanza pubblica.

Data _____

Il Responsabile
F.to _____

Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

F.to Dott. Salvatore Sidoti Pinto

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to D.ssa Rachele Caristo

- Viene pubblicata all'Albo pretorio on-line di questo comune per quindici giorni consecutivi dal _____ al _____ ai sensi dell'art. 32 comma 1 del D.Lgs 18.06.20096 n. 69.
- Viene trasmessa in copia in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs.18.08.2000 n. 267.

Addi

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to D.ssa Rachele Caristo

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'Art. 134 del D.Lgs. 267/00:

- Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione –Art.134 ,comma 4° del D.Lgs 267/00
- E' stata dichiarata immediatamente eseguibile –Art. 134-comma 4° del D.lgs 267/00

Addi

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to D.ssa Rachele Caristo

Copia conforme all'originale ,in carta libera ,
ad uso amministrativo.

Addi

IL SEGRETARIO COMUNALE